Incipit Decreta Pelagi pape.

¶ Ep̄istola Pelagi papae ad Vigilium.

P Elagius eps Vigilio coēpo salutē. Gaudet fidei deuotione tuę qđ religiosum D studiū & diuinū officiū dignāter ipendis, & maxime qđ fidei inimicos emulat̄ ap̄līca sedis q̄rens exempla didici sane tā plator̄ tuā q̄ & p literas tuas qđ s̄nt quidā p̄oēnes vos qui dicētes garriunt. Qualiter p̄f & filius vñus p̄t esse deus, cū pr̄ter patr̄ aliū nō sit deus qui dicat ingenitus atq; inuisibilis hi sanè si scirent donū dei, & vere fidei regulas intelligerēt, nequaq; talia mu-fitarēt, sed quia nō habentes mūda corda q̄ videre secreta dei & intelligere mysteriū valeat diuina, & mundāda sunt priuscorda eorū p̄ penitentiā vt intelligere postmodū, & capere lumē veritatis possint. Quibus tñ ad eorū ac multorū illuminationē corrigēdo taliū errorē ap̄līca autoritate respondendū est ita. Qūo vos p̄fem & filiū vñū pfiteri nō vultis. Eos etiā nos vñū & verē deū a p̄phetis & ap̄lis ostendimus p̄dicatū, à quibus etiā sp̄m̄ credimus fa-ctūm̄ nō esse discretū Esaia, p̄pheta dicente, Ego sum deus, & nō est aliū p̄ter me. Et p̄ me-metipsum iuro, quia exiuit ex ore meo veritas, & sermo meus nō auertif, quia mihi inclina-bit orē genu, & oīs lingua iurabit p̄ dñm dicens, iustitia & gloria ad eū veniet. Et vt hoc in testimonio patr̄ simul & filiū cognoscas fuisse, Paulū audi dicentē, vt in noīe inquit Iesu om̄e genu flectat̄ cōlestiū, terrestriū, & infernōr̄. Et omnis lingua cōfiteat̄, quia dñs Iesu Ch̄is in gloria est dei patris om̄ipotentis. Qđ si iste filius minor ē patre suo, ergo minorata est gloria p̄fis in filio. Et vbi est qđ in Salomone scriptura loquit̄ dicēs, sicut etiā in conspe-ctu eorū ingt̄, magnificatus es in nobis, ita in cōspectu nō oī magnificaberis in illis, vt cognō-scant te sicut & nos cognouimus, qm̄ nō est deus p̄ter te dñe. Diligenter attende & agnosce filium esse, qui magnificabitur in iudicio dū venerit viuos & mortuos iudicare. Irē Esaias. Audi-

Decreta Pelagi pape.

Audite domus Iacob & residuū domus Israel q̄ egredimini ex vtero meo, & erudimini à pueris vñq; ad senectutē. Ab initio ego sum, & quicq; senescatis ego sum. Ego vos feci, & ego sustineo. Ego remittā, & ego suscipia, dicit dñs. Et iterz, Ego sum dñs deus, & ppter me nō est alius deus, annūtiā nouissima priusq; fuit, & statim cōsummata sunt. Itē alibi. Audi me Iacob & Israel, quē ego feci. Ego sum dñs deus tuus, & nō est alius ppter me. Itē alibi. Ego sum dñs deus tuus, primus & ego nouissimus, & in ea q̄ supētura sunt in nouissimo ego sum. Itē alibi. Ego sum deus q te creauī, q te adiui, & cōmuniū dextera mea, & vnitatē patris, & filij assignas loquitur dices. Ego testis vester dicit dñs deus, & puer meus tu quē ego elegi, vt scias & credatis q̄a ego sum, an me nō fuit alius deus, & post me nō erit. Vnū hæretice elige ē duobus, aut fatere patrē & filiū vnū deū, aut si solū patrē deū esse cōtendis. Ergo tibi dñs deus Iesu Chrsi dei filius nō erit deus, q̄a scriptū est, Ante me nō fuit alius deus, & post me nō erit. Si secundū te ita est, cur aplū talia p̄dicat & eundē filiū deū super oīa bñdictū insinuat? Quoꝝ patres, inquit ex quibus Chrtū secundū carnē, qui est super oīa deus bñdictus in secula. Itē Esaias dicit, Dñs deus Israēl, qui liberabit eū Aegyptō. Ego sum primus & ego post hæc, & ppter me non est deus sicut ego sum q̄ stet, & vocet, & p̄petrāt mihi ex q̄ hominē feci in seculi. Itē ibi, Iste est deus & nesciebamus, deus & nō est alius deus ppter te. Tu enim es deus & nesciebamus, deus Israēl salvator vñus deus. Nō sunt pater & filius dñs, q̄a est deus in quo esse dicit deus ppter alii deū nō esse propheta s̄a penumero protestat. Et Hieremias, Hic deus noster, ait, & nō applicabitur alter ad eū, qui inuenit om̄ne scientia viā, & dedit eam Iacob puer suo, & Israēl dilecto suo. Post hæc in terris visus est, & inter hoīes cōuersatus est. Et in Salomone, Misericordia nobis deus oīm. Et ostēde nobis lumen miserationis, & immitte timorē tuū super ḡetes quē nō exquisiuerūt te, & cognoscāt quia nō est alius deus, nisi tu. Item ibi, Dñe deus Israēl, nō est tibi similis in cœlo sursum, neq; in terra deorsum. Et in psalmo, XVII. Quoniam quis deus ppter dñm, aut quis deus ppter deū nostrū? Et in Genesi. Et pluit dñs à dño ignem & sulphur super Sodomā & Gomorrah, & euerterit ciuitates illas. Si solus pater deus est, quis pluit ignem & sulphur à dño, vel supradictas ciuitates euerterit? Quoꝝ responde. Et Deuteronomiū, Dñs solus deducebat eos, & & non fuit cū illis deus alienus. Et Paulus aplū, Vnū deus qui iustificat circūcīsionē exfide & p̄putiū per fidē. Et ad Corīnthios, Deus erat in Christo mundū reconciliā sibi. Et iterz, Non est deus, nisi vñus. Et ad Galatas, Mediator aut vñus non est, Deus aut vñus est. Et vnitatē patris & filij & spū sancti demonstrans, Ephesii scribens, ita cōfirmat. Sufferētes in uincē in charitate solliciti seruare vnitatē spū in vinculo pacis, vñu corpus & vñus spū, sicut vocati es̄tis in vna spe vocationis vestræ, vñus dñs, vñu fides, vñu baptisma, vñus deus. Si enim p̄dicti hæretici vnitatē fidei voluerint simplici corde recipere, ex hoc iā testimonio in vno spū possunt simili patri & filiū vnitatē condiscere, patrē iāgit ut ipsi se dicunt inueniēt in diuinis literis ingeniū propriū positū nec legere possunt penitus, nec probare. Sed q̄ id ipsum fides exigit christiana abscq; vlla dubitatio ī genitus creditur, q̄ tñ secundū seriē scripture in filio à se genito vñsus esse monstratur. Apostolus vero Paulus missionē filiū dei in spū sancto longe ante cōspiciens, Romanæ ecclesiæ scribēs hæc testatus est dicens. Quod enim impossibile erat legi, in q̄ infirmabāt per carnē deus filiū suū misit in similitudinē carnis peccati, & de peccato dānauit peccatū in carne, vt iustitia legis implere. Cernis ne, qm̄ filius nō secundū deitatē à patre missus est, sed secundum carnē quā clēmenter & pie pro nobis asūmēre non dedignatus est. Nā quod semetipsum exinanita maiestatis sua potētia, idē se filius miserit apostolus cōtestatur dicens. Semetipm̄ exinanuit formā serui accipies, humiliauit semetipm̄ factus obediens usque ad mortē, mortē aut̄ crucis. Et Esaias, Nō legatus, neq; angelus, sed ipse dñs veniet, & saluabit eos. Item ibi, Palā apparui nō q̄rentibus me, Et in Hieremias, Dereliqui domū mēā, dimisi hæreditē mēā, & veni, & factus sum illis in opprobriū. Et in Michæa. Ecce dñs veniet, & cōmōuebit mōtes sub eo. Et in Zacharia, Gaude & exulta filia Sion, q̄a ecce ego venio, & cōmorabor in medio tui dicit dñs. Et aplū ad Timotheū, Fidelis sermo & omni acceptiōe dignus, q̄a Iesu Chrsi venit in hūc mundū peccatores saluos facere. Et Malachias, Ecce subito venis et in templo suo dñs, quē vos q̄ritis, & angelus testimoniū, quē vos vultis. Et in euāgeliō, Nō veni vocare iustos, sed p̄ctōres in p̄cēnitētā. Iterz ibi, Quid nobis & qd tibi Iesu fili dei, venisti ante tēpus perdere nos? Itē ibi, Venit filius hoīs q̄rere & saluū facere qd perierat. Itē ibi, Ego veni vt vitā habeāt, & vt abūdātius habeāt. Itē ibi, Nemo ascēdit in cœlo nisi q̄ descēdit de cœlo, filius hoīs q̄ est in cœlo. Nūquid in his tantis ac talibus testimonijis, quibus se filius dei à semetipso venisse testatus est, poteris dicere, ab alio & nō à semetipso venisse. Dū manifestū est eū q̄ carnē nostrā dignātē assumpit voluntarie & nō ab alio missus aduenerit. Nā q̄ in patre manes, vbiq; potētia sua cōsistit, vbi à patre mitteretur omnino non habuit. Scimus enim quoniam nulla pars cœlorū ac terræ à cōspectu patris excipi, vbi secundū eos à patre filius mitteretur, In-